



# Hjørring Skytteforening

(Hjørring og Omegns Skytteforening)  
(Hjørring Skyttekreds)

[www.rekyl.dk](http://www.rekyl.dk)

## Foreningens nyhedsbrev nr. 3 - oktober 2024

### Sommersæsonen er slut!

Selv med en fantastisk sensommer må vi erkende, at dagene bliver kortere og lyset mindre – det er blevet tid at flytte indendørs og komme godt i gang med vintersæsonen. Det elektroniske markeringsanlæg skal flyttes – og som vanligt sætter vi lidt ekstra tid af til det, så vi er sikker på at kunne afvikle skydningen på første træningsaften inde. Sidste træning udendørs er uge 39.

### Udfordringer på lille bane inde

Der er udfordringer med vand på den lille bane. Vendia Hallen er på opgaven, som omfatter spuling af (indtil nu) ukendte dræn under gulvet – pumperne er rensat og eftersat, ligesom der er opsat en ekstra pumpe. Der har været et kraftigt regnvejr efterfølgende, som ikke gav problemet. Da det igen blev tørvejr kom vandet retur på banen 😞. Hallen har indkaldt ekstern bistand og arbejder nu og forventeligt også i uge 41 på banen. Det betyder, at den lille bane ikke er klar til opstart inde, ligesom den ikke kan benyttes på skydesportens dag. Det er rigtig træls, men vi skal have det løst rigtigt nu, så vi ikke har samme udfordring om et år eller to.

### Skydedage – klubaften m.v.

I vintersæsonen er der følgende klub- og træningsaftner i vores lokaler i Vendia Hallen:

#### Seniorer

Tirsdag – er klubaften for seniorer når vi er på indendørsbanen. Kassevagten er der fra kl. 18 og skytter der vil skyde bedes give møde senest kl. 19 – eller evt. lave en aftale, hvis man kommer senere. Tirsdag den 8. oktober er første klubaften i kælderen.

Der er en vandskade på den lille bane i Vendia Hallen. Se tidligere afsnit.

#### Børn og unge

Torsdag er fortsat klubaften for børn og junior. Første gang i kælderen er torsdag den 10. oktober. Børne- og juniorskytter skyder på skydehold tilpasset, at der er en passende riffel ledig. Vi forsøger at få samlet i alder- og udviklingstrin, men har fleksibilitet i forhold til ønsker og familier, hvor flere børn skyder. Det er Åse, Jens og Per som hjælpes ad her. Er der specielle ønsker til skydetider, så snak med truppen om dette. Første skydetid er 17.00. Husk at der er efterårsferie i uge 42.



**Nye skytter** – alle nye skytter skal have sikkerhedsgennemgang og instruktion inden opstart. Bestyrelsen vil gerne sikre, at alle skytter får en god opstart og opstart af nye skytter sker derfor kun efter forudgående aftale med foreningen/træneren. Har du kendskab til interesserede må du meget gerne fortælle, at den letteste adgang for nye skytter, er at skrive til Hjørring Skytteforening på FB via Messenger.

## **Skydesportens dags – Lørdag den 12. oktober 2024**

På generalforsamlingen blev opfordret til at vi igen i 2024 deltager i den landsdækkende propagandaskydning som DGI arrangerer lørdag i uge 41.

Der er brug for hjælpere i løbet af dagen og selvfølgelig også en mulighed for at prøve kræfter med skydesporten.

Vi håber mange skytter vil kigge ind, nye som kendte ansigter. Måske er det en god lejlighed til at introducere familie og venner til skydesporten? Det er gratis at deltage, men der skal medbringes billed-id eller sygesikrings-/sundhedskort sammen med et andet id-kort.

Det sker i Vendia Hallen – hvor vi holder åbent i tidsrummet 10 – 15.



## **Lovpligtig våbenkontrol og fremvisning af bestået skydelederprøven:**

Så er det tid til at vi skal have gået alle våben efter og det sker i klublokalet i Vendia Hallen på en af de følgende datoer.

- Tirsdag den 29/10 2024 kl. 18:30-20:30
- Tirsdag den 5/11 2024 kl. 18:30-20:30

Hvis du er forhindret på disse to dage, skal du – i god tid inden – lave en aftale med formanden om våbenkontrol inden disse datoer.

Er du pistolskytte, så husk at du skal dokumentere aktivitet, mindst 4 skydninger om året, og det skal være på 4 forskellige datoer.

Samtidig med våbenkontrol skal de af vores medlemmer som har egen adgangsbrik fremvise bevis på bestået skydelederprøve. Har du endnu ikke fået taget prøven kan det ske på <https://ie.dif.dk/>. Er du usikker på noget omkring prøven kommer du og snakker med os på en klubaften, så finder vi ud af det.

## Aktiviteter udendørs og resultater

### Børn- og Junior

Vi har heldigvis fortsat tilgang til ungdomsafdelingen for det kan ikke undgås at der også er et naturligt frafald bl.a. når de unge mennesker skal et år på efterskole.

Jens er tovholder på aftaler og intro med assistance fra Aase og Per. For riffel har der været tilmeldt hold i BK, junior, åben klasse og seniorer.

### Pistol

På pistolbanen har der været ret god aktivitet hen over sommeren. Foreningen har deltaget i sommerturneringen på 25m. pistol på både cal.22 og grov med flere fine resultater – til lykke:

Fin pistol:

1H2: Karl Nielsen 1. Plads og Anne Levorsen 3. Plads

2H2: Jesper Kisbye 2. Plads

SE1: Karsten Laursen 1. Plads og John Nejsig Christensen 3. Plads

SE2: Torben Christensen 2. Plads og Bent S. Jensen 3. Plads

Grov

GPA: Karsten Lauersen 1. Plads + 4. plads på GR

I skrivende stund nærmer fristen for tilmelding til vinterturneringen sig. Der skydes 4 runder, to før jul og to efter jul. Har du lyst til at deltage, så giv besked til Christian Schultz, der står for indberetning af resultater for Senior skytterne, eller Anne Levorsen der indberetter resultater for resten. Har du ikke deltaget tidligere hjælper vi gerne.

### Bueskydning

Der har været stor aktivitet i sommerhalvåret. Vi har fået flere bueskytter i løbet af sommersæsonen. Vi træner overvejende i klasse Recurve bue med sigtemiddel. Foreningen har deltaget i Nordjysk Mesterskab hvor Karsten, Michael og Mikkel vandt hhv. guld, sølv og bronze. I sommercup i Nordjylland vandt Michael guld og Karsten sølv. Til lykke til medaljetagerne.

I vintersæsonen træner bueskytterne i Tornby Hallen og flytter indendørs i løbet af oktober.



Søndag den 22. september var der åbent hus for bueskytter. Vejret var med os og dagen var velbesøgt. Tak til alle som gav en hjælpende hånd med her.

## Administration

GDPR-regler og den generelle udvikling på lovgivning om data og ikke mindst krav til skytteforeningers dokumentation gør det til tider til en tung og besværlig opgave at være bestyrelse, kassevagt og ikke mindst kasserer.

Bestyrelsen har sammen med DGI søgt Sparekassen Danmark om hjælp til elektronisk medlems håndtering, kasse- og lagerstyring samt ny hjemmeside. Vores ansøgning er imødekommet – så nu skal vi i gang med at få det i luften. Vi beder på forhånd om forståelse for at det kan bøvle i opstarten.

## Kontingent

Kontingentopkrævning sker fortsat via mail og med betaling til bank eller MobilePay 25080.

Kontingent er ens uanset hvilken våbentype og klasse der ønskes at skyde.

Generalforsamlingen 2024 vedtog at kontingentet fortsat er:

Børne-, junior- og ung-skytter	900 kr. halvårligt	Inkl. Ammunition
Senior	700 kr. halvårligt	Excl. Ammunition – hvis ammunition ikke købes i foreningen betales for skives/slitage
Familiekontingent	1.600 kr. halvårligt	Inkl. ammunition for børne-, junior- og ung-skytter.
Passive medlemmer	50 kr. halvårligt	Under forudsætning af der oplyses mailadresse.

## Ammunition

Foreningen fører de mest gængse ammunitionstyper. Priserne inkluderer et mindre bidrag til vedligehold af anlægget, samt direkte forbrugsstoffer til skiver m.v., så udgiften på den måde fordeles efter forbrug. Vi forventer fortsat, at vores skytter indkøber ammunition i foreningen eller giver et bidrag til forbrugsstoffer.

## Vigtige datoer

I uge 40 flyttes det elektroniske markeringsanlæg ind – og dermed ingen træning torsdag 3/10-2024.

I uge 42 er der efterårsferie for børne- og ungdomsafdelingen.

Juleferie	Børn og juniorer	Seniorer
Sidste træning 2024	Torsdag den 12. december	Tirsdag den 17. december
Første træning 2024	Torsdag den 2. januar	Tirsdag den 7. januar